diuisione generis et diuisione totius. et diuidit
in. s. secundum q. s. differentias assignat. Præ
attenditur penes conditionem diuidentium.
et est q. sectio. i. diuisio totius est quantitativa. q. partes
quantitative proponere actu aliquo toto separant. i. di
uiduntur s. rōz aut cogitatioz. puta dōo. domus
aliud est tectū aliud ptes aliud fundamentū.
hic. n. didit domus non realit. s. s. m. inte. s. s. distri
butio. i. gnis dō fit q̄litate. i. dōia que est quedā
q̄litas. ut p. s. metha. c. de q̄litate. nā cū hoiez
collocauero. s. p. dionem sub aīali. q. p. q. q. aliq̄
interrogat q̄le aīal sit hō. r̄idebit q̄ est rōnale
aut mortale r̄c. Notā q̄ ut p. s. metha. vbi
est ex dictis est in pōz: q̄litas est nomē equiuocū
vno. n. mō significat g. accūtis. et est p̄dicamē
tū de. q. et sic didit q̄litas accūtalit de qua mō
non est sermo. alio mō significat dōiaz eēntiales
rei que est actus eēntialis rei et formalis. illa di
cit. qualitas eēntialis a qua sumitur modus
p̄dicandi dōie que dicit p̄dicare in quale eēn
tiale. hoc viso p. s. dōia hic assignata inter banc
et illam diuisionē. q. diuisio totius fit p. partes ha
bentes modū quantitatis. et diuisio gnis sit per
dōias habentes modū q̄litalitatis. Secunda
dōia ponit ibi (amplius) q̄ attendit penes ordi
nē diuisi ad diuidentia. et est q. genus est p. na
turaliter suis speciebus in quas diuidit. totū
vero est posterius p. tibus. cuius cāz subdit. quia
ptes iungūt et cōponūt intrinsece totū. et iō an
tecedūt p̄fectionē. i. cōpletū eē sui totius. alias
. i. q̄nq. natura tm̄. q̄nq. tempore et natura. ex
p. mi. aīa respectu hoīs. ex p. si. fundamē. et ptes
respectu domus. ex q̄ infert q. s. soluit. i. diditur
in posteriora. toto vō in pōza p. s. Sed s. b. q. h
dō q. g. est p. suis spēs ar. tū q. r̄yle aut nil est aut
posteri est ex p. de aīa. sed g. est v̄le. et non est nihil. g.
est posteri et non prius. tū q. id q. ex alio proce
dit posterius est eo. sed g. p̄cedit ex spēs. q. oīs
v̄litas a singularitate procedit s. m. auctorem
. s. p. principioz et spēs sūt q̄dā singulare resp̄cū
generi. g. r̄c. R. hic oz scire. q. ut dōm est supi
i pōz: v̄le est sic nomē. p̄cretū ex re et intentōe vel
pōt accipi p. re tm̄. vel p. intēntione tm̄. v̄l p. toto
diuncto. q. est q̄dā ens p̄accūs Et ē notan
q. p. dō multip̄. ut p. s. metha. c. de pōzi. vno
dō p. illud a q̄ nō cōuertit eēndi p̄tia. a. illud
q. est p̄p̄iqui p. a. illud q̄d pōt eē sine altero.
et nō est r̄c. Ad oppo. q̄ sunt due cōclusiones.
vna q. g. et q̄d v̄le. ut dicit mihi p̄cise itentiōz
est posteri q̄z inferiori. et b. cōcludūt rōes in op
pō. q. sic v̄litas a singularitate p̄cedit. et est s̄l̄r
posteri re Secūda q. g. ut dicit re siue p̄mā in
tentiōz. est p. r̄oē supi. est p. inferiorib. q. p. s.
q. ab ipso nō p̄uertit eēndi p̄tia. et est p̄p̄inui
p. i. ḡnālissimo i illa coordinatiōe. et q. pōt eē si
ne quolz inferiori distūctiz. ut aīal sine hoie. q. z
saluaret in alino r̄c. p̄robat et p. rōz. q. omne
diffinitū est p. diffinito. maxie in diffinitione

q̄ nō est p. additamentū. sed spēs diffinit p. g. et
dōiam tali diffinitione. g. r̄c. Tertia dōia est ibi
(hunc q̄z) q̄ attendit penes coeētū. et est q. si g.
interimif. et oēs spēs interimunt. et nō est q. ut nō
aīal. nō est hō. et nō est sed intercepto toto nō nōcō
interimunt ptes. ex q̄ si dōo itegra q. s. abstu
lerit tectū. iā nō est domus. q. tota domus ite
sed p̄pta domo posset ad huc stare ptes tectus
et fundamē. et illud est ex q. toti integrat. est.
ut dōm est de ḡne Notā q. ut iā dōm est in. s.
p̄ncipus toto pōt sumi dupl̄. vno. cathegorice.
et tunc significat idē q. integrat ex p̄tib. quod dō p.
de ḡnatiōe q. i ḡnatiōe simpl̄ toto p̄mutat i toto
Alio p̄t sumi sic cathegorice. et est sig. distribut
significās aliq̄d p̄o ex p̄tib. accipi p. oib. p̄tib.
b. ut dōo. toto hō est frigidus. q. q̄z p. hoīs est
frigida. cū g. dicit boe q. d̄structo tecto tota do
m. interimif. et nō est accipit toto cathegorice. alio
quā s̄m eēt dōm. ut p. s. ex p̄dcis. intellectu qd
dō p. nomē Quarta dōia ponit ibi (ap̄l̄) que
attendit penes diuersitatē dist. i. f̄sp̄cū ad didētia
et est q. g. q. mā suaz spēs. f̄ resp̄cū suaz spēs.
q. p. s. p. s̄l̄r. q. sicut es accepta s̄m trāsit i statu
am. ita genus accepta dōia transit in specie. sed
est de toto et partibus. q. tota multitudo p.
tium est materia totius. cōpositio vero compo
siti est forma partiū. q. p. s. q. sicut species distat
ex genere et differētia. q. ex materia et forma. ita
totū constat ex partibus. ut materia. et compo
sitione ut forma. ex quo etiam sequitur. q. totū
differt a qualibet sui parte compositione. sicut
species differt a genere coniunctione differētie.
compositio enim est totius non partis. sicut dif
ferentia est speciei non generis. ut p. s. ex dictis.
Quinta ponitur ibi (amplius quoq.) que at
tenditur penes diuisi et diuidentium p̄dicati
onē. vbi duo facit. primo differentia proponit.
et eam exponit ibi (et in his quidem) dicit ergo
q. amplius sup̄p. differt hec diuisio ab illa. q. a
species idem est q. genus. i. genus predicatur dō
specie predicatione identica dōite. hoc est hoc.
homo est animal. et virtus est habitus. partes ve
ro non sunt idem cum toto. i. non sic recipiūt p̄
dicationē totius. non enim verus est dicere. ma
nus est homo. paries est domus. Quod expo
nit statim ibi (et in his) di. q. hoc est clarum. in
totis etherogeneis que habent ptes diuisibiles
. i. alterius rationis. ut homo domus. sed nō est
dem modo. videtur se habere in totū hōgenis
que habent partes similes et eiusdem rationis.
patet in regula eris cuius partes quia sunt cō
tinue et eiusdem modi videntur suscipere p̄
dicationem totius. q. quolibet pars eris est es
sed hoc remouet dicēs q. falsus est. sed fortasse
tales partes sunt idem q. totū in substantia nō
quantitate. et sic semper stat q. totum integrale
non p̄dicat de p̄tib. Notā q. duplex est totū
integrale vñ etherogeneū qd. i. cōstat ex p̄tib.